[image: A:\..\Герб4.jpg]

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования муниципального образования «Намский улус» Республики Саха (Якутия)»

«Саха өрөспүүбүлүкэтин «Нам улууһа» муниципальнай тэриллии үөрэ5ин управлениета» казеннай муниципальнай тэрилтэ

ПРИКАЗ
678380  с. Намцы, ул. Батыя Файзуллина, 3

	 № 01-08/1170							19 декабря 2017 года

О предоставлении отчетов общественных постов формирования здорового образа жизни (пост ЗОЖ) образовательных организаций улуса

Во исполнение Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 21 сентября 2010 года № 265 «О мерах по профилактике алкоголизма в Республике Саха (Якутия)» приказываю:
   1.  Руководителям образовательных организаций предоставить отчеты:
1.1.  Общественных постов формирования здорового образа жизни образовательных организаций согласно Постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 4 февраля 2013 года  № 21 «Об утверждении Положения об общественном  посте формирования здорового образа жизни (пост ЗОЖ) образовательного учреждения» за второе полугодие 2017  года по установленным формам строгой отчётности (формы 5 и 6.2);
1.2. Аналитический и статистический отчеты по эффективности использования в профилактической деятельности образовательных организаций аппаратов БОС «Комфорт», «Комфорт-Лого», информационно-профилактической программы «Сталкер» за второе полугодие 2017 года согласно приложению 2;
[bookmark: _GoBack]1.3. Отчеты направить на  электронный адрес Центра социально-психологического сопровождения УО Scpcnamtsy@mail.ru  в срок до  21 декабря  2017 года;
1.4. Общеобразовательным организациям, получившим от ГБУ ДО РС (Я) «Республиканский центр психолого-медико-социального сопровождения» аппараты БОС предоставить аналитический и статистический отчеты по эффективности использования в профилактической деятельности аппаратов «Комфорт», «Комфорт-Лого» за 2-ое полугодие  2017 года согласно приложению 2;
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. Центром СПС С.К. Новгородовой.

Начальник 		п/п	           О.Г. Готовцева

Исп. С.К. Новгородова
конт. тел. 8 (411 62) 41-7-88

Приложение 1
Форма 5
Статистический отчет деятельности поста ЗОЖ
(за 2 полугодие 2017 года)
___________________________________________________________________________
(образовательная организация)

	1.
	Образовательная организация

	2.
	Количество постов ЗОЖ

	3.
	Количество учащихся

	4.
	Количество учащихся, охваченных индивидуальной профилактической работой

	5.
	Количество учащихся, прошедших консультацию
врача-нарколога

	6.
	Количество учащихся, прошедших консультацию психолога

	7.
	Проведено встреч с родителями

	8.
	Проведено тематических мероприятий с учащимися по профилактике употребления ПАВ

	9.
	Количество школьников, принявших участие
в мероприятиях по профилактике употребления ПАВ

	10.
	Проведено семинаров, занятий по профилактике употребления ПАВ с педагогами

	11.
	Количество учащихся, состоящих на учете
на начало отчетного периода (общее количество)

	По табакокурению

	по употреблению алкоголя

	по токсикомании

	по употреблению наркотических средств

	12.
	Количество учащихся, вновь взятых на учет в отчетный период (общее количество)

	По табакокурению

	по употреблению алкоголя

	по токсикомании

	по употреблению наркотических средств

	13.
	Количество учащихся, снятых с учета в отчетный период (общее количество)

	По табакокурению

	по употреблению алкоголя

	по токсикомании

	по употреблению наркотических средств

	14.
	Количество учащихся, состоящих на учете на конец отчетного периода (общее количество)

	По табакокурению

	по употреблению алкоголя

	по токсикомании

	по употреблению наркотических средств

	15
	Направлено на дополнительное  обследование к специалистам

Приложение 2

___________________________________________________________________________
(образовательная организация)

	№
п/п
	Наименование аппарата
	Коли-чество аппаратов
	Образовательная организация, в которую распределён БОС
	Ответственный:
Ф.И.О.
должность
	Количество обучающихся, прошедших диагностику на аппаратах за
2 полугодие
2017 года
	Количество обучающихся, прошедших занятия на аппаратах за
2 полугодие
2017 года

	1
	Комфорт

	2
	Комфорт-Лого

	3
	Сталкер

	4
	Другие

	Итого

image1.jpeg